
Uchwała Nr XXV/184/2020 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

 

z dnia 24 kwietnia 2020r. 
 

w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXXI/191/12 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 

28 czerwca 2012 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 

Miejskim w Kętrzynie, wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku 

miejskim, wysokości opłaty za wyżywienie oraz określenia warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku miejskim.  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 58 ust. 1 , 59 ust. 2  ustawy z dnia 4 lutego 

2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 ( Dz. U. z 2020  poz. 326) Rada Miejska  

 w Kętrzynie uchwala, co następuje:  

§ 1 

W Uchwale Nr XXXI/191/12 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28 czerwca 2012 r.                

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Kętrzynie, 

wysokości opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku miejskim, wysokości opłaty za 

wyżywienie oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku miejskim.  

 

w § 5 dodaje się  ust 4 w brzmieniu : 

„ 4. W przypadku zawieszenia działalności (zamknięcia) żłobka z przyczyn, które 

uniemożliwiają funkcjonowanie placówki (w szczególności: stan epidemii, klęski 

żywiołowej) rodzicom lub opiekunom prawnym przysługuje zwolnienie z opłaty stałej, o 

której mowa w § 2 ust. 1, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym żłobek 

nie świadczy usług . Zwolnienie z opłaty nie dotyczy przerwy wakacyjnej”.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskie w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

            do Uchwała Nr XXV/184/2020  Rady Miejskiej w Kętrzynie    z dnia 24 kwietnia 2020r. 

 

W związku ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 

 z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 poz. 374 z późn.zm) oraz  rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 31 marca  2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów  

i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 poz. 566), a w związku z tym  

zawieszeniem pracy w żłobkach. W przedstawionym projekcie uchwały wprowadza się zapis 

umożliwiający  zwolnienie z opłaty stałej w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym 

żłobek nie świadczy usług. Zwolnienie z opłat dotyczy tylko zamknięcia placówki z przyczyn, które 

uniemożliwiają jej funkcjonowanie w szczególności: stan epidemii, klęski żywiołowej i  nie dotyczy 

przerwy wakacyjnej.  W żłobkach  miejskich  do dnia 31 marca 2020 r. obowiązywała opłata 1 zł za 

godzinę pobytu dziecka w placówce, a od 1 kwietnia 2020 r. obowiązuje miesięczna opłata stała za 

pobyt dziecka w żłobku. Zaproponowane zmiany pozwolą zdjąć obciążenia z rodziców  

dzieci / opiekunów prawnych, którzy nie korzystają obecnie z opieki żłobkowej ze względu na 

zaistniałą sytuację. W związku z wejściem w życie uchwały o opłacie stałej z dniem  1 kwietnia  

2020 r.  w budżecie nie ma jeszcze zaplanowanego dochodu z tytułu tej opłaty, dlatego biorąc pod  

uwagę sytuację związaną z COVID-19 oraz to, że przy wcześniejszych założeniach pobierania opłat 

za pobyt w żłobku 1 zł za godzinę nie byłoby wypływów do budżetu wprowadzenie zaproponowanego 

rozwiązania jest zasadne. 

 

 


